ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
-Н №. м. JOtf f f к

! Об утверждении
Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5899* «Бизнес России в глобальной
экономике и евразийская интеграция»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5899* «Бизнес России и стран Содружества в глобальной
экономике»:

1.1. Владимирова Евгения Юрьевна, кандидат экономических наук, советник
отдела обеспечения модельного законотворчества в социально-гуманитарной сфере
экспертно-аналитического управления Секретариата Совета Межпарламентской
ассамблеи СНГ (по согласованию);

1.2. Газизуллин Наиль Файзулхакович, доктор экономических наук, профессор,
главный редактор Евразийского международного научно-аналитического журнала
«Проблемы современной экономики», профессор Кафедры менеджмента и инноваций,
профессор Кафедры общей экономической теории и истории экономической мысли
ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный экономический университет» (по
согласованию);

1.3. Казьмин Алексей Анатольевич, заместитель руководителя службы продаж и
маркетинга АО «Новое сервисное бюро» (по согласованию)

1.4. Кротов Михаил Иосифович, профессор, заместитель ответственного
секретаря Парламентской Ассамблеи Организации Договора о коллективной
безопасности (ОДКБ) - полномочный представитель Федерального Собрания
Российской Федерации, профессор Кафедры экономической теории и истории
экономической мысли;

1.5. Лемещенко Петр Сергеевич, доктор экономических наук, профессор,
заведующий Кафедрой международной политической экономии Белорусского
государственного университета (по согласованию);

1.6. Мунтиян Валерий Иванович, доктор экономических наук, профессор,
советник института исследований и экспертиз Внешэкономбанка России (по
согласованию)

1.7. Прокудин Александр Викторович генеральный директор ООО «ИнКомПро»
(по согласованию)

[ 1.8. Пухтенок Светлана Николаевна генеральный директор ООО «Группа
Компаний «ПЕТРОМИТ»» (по согласованию)

1.9. Стремоухов Александр Алексеевич кандидат юридических наук,
секретарь постоянной комиссии по социально-экономическим и правовым вопросам
Парламентской Ассамблеи Организации Договора о коллективной безопасности ОДКБ
(по согласованию).
2. Председателем Совета назначить Газиуллина Н.Ф.».

2.Приказ от 24.05.2018 № 4839/1 «Об утверждении состава Совета основной
образовательной программы магистратуры ВМ.5610* «Бизнес России и стран
Содружества в глобальной экономике» считать утратившим силу с моменты издания
настоящего приказа.

3.3а разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться
по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

4.И.О. начальника Управления по связям с общественностью Огородниковой П.В.
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

5.3а разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе Зелетдиновой Э.А.

6.Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка доцента Кафедры экономической теории

Протасова А.В., согласованная с деканом экономического факультета Марганией O.JL,

от 15.09.2022 № 44/17/11-05-24.

Проректор
по учебно-методической работе Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru